muro frontal em alvenaria com tela nervurada soldada, portão e passeio para 
o CENTRO DO IDOSO-META 2. No endereço Rua Francisco Richter, nº 389 e 
405. 

1.2. O valor de referência desta Tomada de Preços, conforme extraído dos autos 
deste Processo de Licitação n.º 61/2022 é de R$ 112.534,95 (cento e doze mil 
quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), sendo os 
valores divididos por etapas segundo o Cronograma de desembolso físico-
financeiro. 

1.2.1. A empresa licitante deverá tomar o cuidado de atender às normas 
técnicas relativas aos quesitos descritos nos Memoriais anexos a este

[...]

como Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), estando aptas a 
usufruir o tratamento favorecido estabelecido na referida Lei, além de todos os 
documentos previstos no item 7 deste edital. 
8.8. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita 
bruta até o limite de 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), 
gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 à 45 da Lei Complementar 123, de 
14 de dezembro de 2006,  conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 
de junho de 2007, desde que também apresentem, declaração, firmada por 
contador, de que se enquadram no limite de receita referido acima, além de